
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kotlíkové dotace 
v Plzeňském kraji 

2019 - 2023 

„Pořízení ekologického vytápění v domácnostech III“ 



 Základní informace  
 

 

 

• 1. 10. 2019 v 8:00 zahájení příjmu žádostí 

• realizace výměny do 12 měsíců od uzavření smlouvy žadatelem 

• výměna stávajícího kotle na pevná paliva s ručním přikládáním v 
rodinných domech na území Plzeňského kraje, a to za: 

• kotel na biomasu (ruční nebo automatické podávání) 

• plynový kondenzační kotel 

• tepelné čerpadlo 

• podporované zdroje jsou uvedeny v Seznamu výrobků a 
technologií: 

https://svt.sfzp.cz/ - viz následující krok 

• Ke kotlům s ručním přikládáním musí být nainstalována akumulační 
nádrž o objemu 55 l/kW. 

https://svt.sfzp.cz/


 Ověření SVT kódu  
 

 

 

 

 

 
 

 

Zadejte SVT kód – např. z cenové nabídky 

Klikněte na název výrobku (zelený text) 



 Ověření SVT kódu  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lze podpořit ze 3. vlny Kotlíkových dotací 



 Výše podpory  
 

 

 

 

Nový zdroj 
Výše 

dotace (%) 
Maximální výše dotace 

Maximální výše 

způsobilých výdajů 

Plynový kondenzační kotel 75% 95 000 Kč 126 667 Kč 

Plynový kondenzační kotel + bonus 

navýšení dotace 7 500 Kč 
75% 102 500 Kč 126 667 Kč 

 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním 
 

80% 
 

100 000 Kč 
 

125 000 Kč 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

bonus navýšení dotace 7 500 Kč 
80% 107 500 Kč 125 000 Kč 

Automatický kotel na biomasu 80% 120 000 Kč 150 000 Kč 

Automatický kotel na biomasu + bonus 

navýšení dotace 7 500 Kč 
80% 127 500 Kč 150 000 Kč 

Tepelné čerpadlo 80% 120 000 Kč 150 000 Kč 

Tepelné čerpadlo + bonus navýšení 

dotace 7 500 Kč 
80% 127 500 Kč 150 000 Kč 



 Prioritní obce = bonus 7 500 Kč  
 

 

 

 

 
 

ORP Název obce 

Blovice Blovice, Spálené Poříčí, Zdemyslice 

Domažlice Domažlice, Chodov, Kdyně, Milavče, Mrákov, Tlumačov, Trhanov 

Horažďovice Horažďovice, Velké Hydčice 

Horšovský Týn Hlohová, Horšovský Týn, Meclov, Osvračín, Staňkov 

Klatovy Klatovy 

Kralovice Kozojedy, Kožlany, Kralovice 

 

Nýřany 
Blatnice, Česká Bříza, Dolany, Druztová, Horní Bříza, Chotíkov, Ledce, Nýřany, Tlučná, Třemošná, Úherce, 
Vejprnice, Vochov, Zbůch, Zruč-Senec 

 

Plzeň 
Dýšina, Chrást, Chválenice, Kyšice, Letkov, Mokrouše, Nezbavětice, Nezvěstice, Plzeň, Starý Plzenec, 

Šťáhlavy, Štěnovický Borek, Tymákov 

Přeštice Čižice, Dolní Lukavice, Horní Lukavice, Merklín, Nebílovy, Přeštice, Příchovice, Štěnovice, Útušice 

 

Rokycany 
Bezděkov, Břasy, Dobřív, Ejpovice, Holoubkov, Hrádek, Cheznovice, Kamenný Újezd, Liblín, Líšná, Litohlavy, 

Mirošov, Mýto, Radnice, Rokycany, Smědčice, Strašice, Svojkovice, Volduchy 

Stod Dnešice, Dobřany, Holýšov, Hradec, Chotěšov, Stod, Vstiš 

Stříbro Stříbro 

Sušice Sušice 



 

 

 Způsob podání žádosti  
Žádost bude podána ve dvou krocích. 

• 1. krok - podání elektronického formuláře v aplikaci 
eDotace 

- žadatel tímto získá  registrační číslo žádosti, které je 
zároveň pořadovým číslem 

• 2. krok - doručení písemných příloh v zalepené obálce do 
10 pracovních dnů od elektronického podání žádosti 

- osobně na podatelnu Krajského úřadu PK nebo poštou 

V případě nedoložení dokumentů v písemné podobě bude 
žádost vyřazena. 

K případné úpravě nebo doplnění žádosti budou žadatelé 
vyzváni. 



 Zřízení uživatelského účtu eDotace  
 

 

 

• Pro podávání žádostí je zřízena aplikace eDotace, která 
je dostupná na internetovém portálu Plzeňského kraje 
http://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost 

• Podmínkou podání žádosti je zřízení uživatelského 
účtu 

http://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost
http://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost


 1. Registrace uživatelského účtu  
 

 

 

http://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost 
 

http://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost


 1. Registrace uživatelského účtu  
 

 

 

Vyplnit: 

• email 

• heslo 

• jméno 

• příjmení 



 1. Registrace uživatelského účtu  
 

 

 

Po vyplnění a odeslání registračního formuláře se 
automaticky vrátíte na přihlášení do aplikace a zadáte: 

• Typ účtu: veřejnost 

• Uživatelské jméno: email zadaný při registraci 

a přihlásíte se. 

Při úspěšném přihlášení jste přesměrováni přímo do 

systému eDotace. 



 

 

 2. Přihlášení uživatele  
 
 



3. Vyplnění údajů na kartě 
„můj účet“ 

 

 

• V účtu postupně vyplníte Vaše osobních údaje 



3. Vyplnění údajů na kartě 
„můj účet“ 

 

 

1)  Informace o žadateli 

• Typ subjektu – fyzická osoba 
 



3. Vyplnění údajů na kartě 
„můj účet“ 

 

 

2)  Zadání adresy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

• Vyplnění adresy: 

• ulice (v případě obcí bez ulic nevyplňovat) 

• domovní číslo (=evidenční číslo) 

• obec 

• PSČ 



 

 

 



3. Vyplnění údajů na kartě 
„můj účet“ 

 

 

3)  Zadání čísla účtu 
 



3. Vyplnění údajů na kartě 
„můj účet“ 

 

 

 

4)  Uložení vyplněných údajů 
 



 4. Podání žádosti (od 1. 10. 2019)  
 

 

 
 

Zvolte titul „Pořízení ekologického vytápění v 

domácnostech III“ a podejte elektronickou žádost 



 4. Podání žádosti  
 

 

III. 

 

 

 



 4. Podání žádosti  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Např. Novák-Plzeň 
 
 
 
 

 

Vyberte variantu 



 4. Podání žádosti  
 

 

 

 

 

 



 4. Podání žádosti  
 

 

 

 
 

V případě, že se adresa 

realizace shoduje s 

místem trvalého 

bydliště nemusíte 

vyplňovat adresu, ale 

postačí kliknout na 

tlačítko „Načíst adresu 

uživatele“ 



 4. Podání žádosti  
 

 

 

Po vyplnění všech povinných polí PODAT ŽÁDOST 



 4. Podání žádosti  
 

 

 

 

Žádost byla úspěšně podána – bylo Vám přiděleno registrační 

 

 

Toto číslo vyplníte do tištěného formuláře žádosti. 

číslo, které Vám bude zároveň odesláno na email 



 Požadované dokumenty žádosti  
 

 

 

 

Doručit do 10 pracovních dní od přidělení 
registračního čísla na Krajský úřad!!! 
1. Písemný formulář žádosti (ke stažení zde: http://www.plzensky- 

kraj.cz/cs/clanek/vyzva-k-podavani-zadosti-do-iii-vlny-kotlikovych- 
dotaci) 

2. Fotodokumentaci stávajícího kotle napojeného na otopnou 
soustavu a komínové těleso 

3. Doklad o konkrétním typu budoucího realizovaného zdroje včetně 
SVT kódu (cenová nabídka, objednávka, smlouva o dílo, faktura) 

4. Doklad o kontrole technického stavu (revize) a provozu stávajícího 
kotle (slouží k potvrzení emisní třídy) 

5. Kopii úplné smlouvy o zřízení běžného účtu žadatele nebo písemné 
potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu. Žadatel musí 
 být majitelem daného účtu, dispoziční právo není dostačující. 



 

 

 

 

Vzor fotodokumentace stávajícího 
kotle 



 

 

 Schválení poskytnutí dotace  

• V případě zjištěných nedostatků v písemné žádosti 
budete kontaktováni administrátorem nejpozději do 75 
pracovních dní. 

• Kompletní žádosti budou průběžně předkládány 
příslušnému orgánu Plzeňského kraje ke schválení. 

• Na základě schválení poskytnutí dotace Vám bude 
odeslána smlouva k podpisu – do 15 dní od doručení 
musíte doručit zpět na Krajský úřad podepsanou 
smlouvu. 

• Poté čekáme na doručení dokumentů k vyúčtování 
dotace. 



Dokumenty předložené po 
realizaci předmětu dotace 

 

 

Žadatel má na realizaci 12 měsíců od uzavření smlouvy. Před 
uplynutím tohoto termínu žadatel zasílá vyúčtování: 

1. Kopie účetních dokladů včetně SVT kódu – zálohové 
faktury a daňové doklady 

- doklad je vystaven na jméno žadatele, obsahuje rozpis 
jednotlivých položek nebo dodací list 

- uznatelné doklady vystaveny od 15. 7. 2015 

2. Kopie dokladů prokazující uhrazení uznatelných nákladů 
- příjmový pokladní doklad, kopie výpisu z bankovního účtu 
opatřená originálním podpisem žadatele 

- příkaz k úhradě není uznatelným dokladem 



Dokumenty předložené po 
realizaci předmětu dotace 

 

 

 

3. Protokol o uvedení zdroje do trvalého provozu (formulář 
č.2) 

- bude uvedena osoba, která zdroj uváděla do provozu 
- v případě kotle s ručním přikládáním bude uveden také 
objem akumulačních nádrží 

4. Osvědčení, certifikát o proškolení firmy (osoby) 
výrobcem, která uvedla do provozu nový zdroj 

5. Kopie osvědčení o získání profesní kvalifikace osoby, 
která uvedla zdroj do provozu 

- pouze v případě tepelných čerpadel a kotlů na biomasu 



Dokumenty předložené po 
realizaci předmětu dotace 

 

 

 

6. Protokol o revizi spalinové cesty 
- není vyžadováno v případě tepelných čerpadel 

7. Potvrzení o likvidaci stávajícího kotle (formulář 
č.3) 

8. Výkupka – doklad o likvidaci stávajícího kotle 

9. Fotodokumentace odpojeného stávajícího kotle 

10. Fotodokumentace nově nainstalovaného zdroje 



 

 

 
 

Vzor fotodokumentace 
odpojeného stávajícího kotle 



 

 

 Kontaktní osoby  
 

• Mgr. Lenka Platzová 

e-mail: lenka.platzova@plzensky-kraj.cz 

telefon: 377 195 485 

• Ing. Eva Platzová 

e-mail: eva.platzova@plzensky-kraj.cz 

telefon: 377 195 689 

• Jana Soukupová 
e-mail: jana.soukupova@plzensky-kraj.cz 

telefon: 377 195 768 

• Mgr. Martina Beránková 

e-mail: martina.berankova@plzensky- 
kraj.cz 

telefon: 377 195 620 

• Eva Křenková 

email: eva.krenkova@plzensky-kraj.cz 

telefon: 377 195 455 

• Marcela Bártová 

email: marcela.bartova@plzensky-kraj.cz 

telefon: 377 195 601 

 

Děkujeme za pozornost 

mailto:lenka.platzova@plzensky-kraj.cz
mailto:eva.platzova@plzeÅˆsky-kraj.cz
mailto:jana.soukupova@plzensky-kraj.cz
mailto:martina.berankova@plzensky-kraj.cz
mailto:martina.berankova@plzensky-kraj.cz
mailto:eva.krenkova@plzensky-kraj.cz
mailto:marcela.bartova@plzensky-kraj.cz

